centium, antiquarie carte eorum assentiens, annui, ut nullus alis, 

nisi abbas predicte ecclesie, aut prepositus &ive missus ejus, inde 

exigat et accipiat quicquid, quasi, pro respectu silvestris pasture, et 

exigendum: et accipiendum est. Palustrem eciam terram, que inter 
arabilem terram de Arkes et Elst, ultra vetus monasterium; et, in 

oriente, vetus fossatum in silva; ac inter Hindringeled et vetustam 

Mere, atque, in occidente, novum fossatum, interjacet; quam pater 

meus: Balduinus, comes, Gerbodone advocato:concedente, sancto 

Bertino, quia ei in corpore viventi tradita fuerat, liberam possiden- 

dam confirmavit. Àc quitquid infra notatos terminos in piscariis, sive 

in alliorum. terris, in presenti utilitatis est seu m futurum, in pra- 

tis et pascuis, vel quolibet modo accreverit, propriis. ecclesie. usibus 

profuturum, reconfirmo; ita sane ut nulli hominum- liceat exinde 

sibi quitquam juris vindicare, nisi quod per abbatis voluntatem , ca- 
pitulo concedente, legittime obtinuerit. Deaima quoque reddituum de 

berquariis et vaccariis, et de nova terra, in Broburgensi castellaria, 

quam pater meus ecclesie concessit, concedo; et cetera que per cartam 

confirmavit , cum hic prescriptis, sigilli mei impressione, ut rata per- 
maneant, annuo. Quicumque vero, suadente diabolo, horum omnium 

confirmationem futuris temporibus in aliquo violare presumpserit , ac- 

cusante se, iniquitate sua convictus, quinque bres auri principi térre 
persolyere cogatur, et irritum fiat quod inique presumpsit. Actum-est 

hoc agno incarnationis Domini millesimo nonagesimo tercio, indic- 

tione prima, in presentia predicti comitis Roberti et filii ejus Roberti, 
et. proceyum suorum, quos ob testimoniam: hic. annotari aus 

: junioris. Signum Rosen: advocati. Signum Cénôms. Signum RopczR!, 

castellani. Signum Taumsiuds de Ypres. Signe Raises; + dapileri; » 

' Suppl. lbera vel immunis. Lt ges aL 

t 
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XXX. : 

PRIVILEGIUM JOHANNIS, ABBATIS, DE COMITATU VILLE DE ARKES, QUEM IDEM -ABBAS SANCTO 

BERTINO ADQUISIVIT. 

« Ego Johannes, Sithiensis cenobii abbas; notum facio tam futüris 

quam presentibus, me partem comitatus de villa de Arkes, illam vide- 

licet que ad Baldricum de Culhem attinet, in censu optinuisse ; eo 
pacto atque conditione, quatinus duobus militibus suis Baldrico, filió 
Arnulfi, et Eustatio, filio Ymmonis de Baldringehem; quibus eam in 

feodo concesserat, singulis annis, in die elevationis sancti: patris 

Bertini, decem solidos, unicuique scilicet quinque, ejus rei gratia, 
darem, sicque eam cum quiete ad opus ecclesie possiderem; simi- 
liter autem posteri eorum, quicunque predictum feodum habterint; 
totidem solidos, suprascripto termino, in camera abbatis hujus'ec- 
clesie, accipiant, et ultra nil exigere aut usurpare presurnant: Quod 

si prenominatus census, die statuto, eis non fuerit tributus, postea, 

pro emendatione talis negligentie, duos solidos. accipiant ; ita ta- 

men-ut ex integro censu nil ob hoc minus accipiaht. Actüm est vero 

hoc, tam ipsis quam domno suo presentibus et unanimiter assen- 
sum per omnia prebentibus. Si quis ergo hanc nostram'conventio- 
nem deinceps infregerit aut aliquatenus contra dixerit, eterno ana- 

themate subjaceat, nisi cito digna satisfactionne resipiscat. Recitata 

est et confirmata in presentia domni nostri Roberti senioris , villa 

Ária, 1pso annuente, et, una cum suis, subscriptionis signo fir- 

mante, quorum nomina, testimonii gratia, hic placuit annotari. 

Signa testium : . 

«Signum Rosznr!, comitis. Signum GenTRUDIS, comitisse., Signum ARNULPM, 
archidiaconi. Signum Bazpuini, castellani. Signum ROBERT, advocati. 
Signum Barpnici de Culhem. Signum Eusrafit, advocat "T'aruanensis. » 

* 
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XXXJ. 

, EXEMPLAR CARTE EPISCOPI NQYIQMENSIS. DR ALTARI DE CALMUNT. 

« In nomine sancte et individue Trinitatis, Patris et Filii et Spiritus 

Sancti. Ego Rabodus, Dei gratia, Noviomensium episcopus, omnibus 
hic et ubique fidelibus, Cum nobis, fratres karissimi, sit cognitum 
sancte Dei ecclesie. cultores ad honorem ecclesiastici ordinis. exal. 

tandum fideliter elaborasse , nos, eorum successores, dignum est ip- 
sorum sequi doctrinam, et, in quantum possumus, sanctam ampliare 

ecclesiam. Horum igitur informatus exemplo, domno Johanne ab- 

bate, fratre vero Gerardo, ejusdem monaco, intercedentibus, ecclesie 
sue, sancti scilicet Bertini, ad monacorum usum, altare de villa, que 

Calmunt in Valles. dicitur, Baldrici archidiaconi, nostrorum derico- 
rum consilio, sub personatu perpetuo tenendum concessi; tali qui- 

dem conditione, quod, unaquaque persona decedente. aliam predicti 
sancti abbas.seu monaci Noviomensi episcopo presentent personam , 
cui ipse episcopus ejusdem altaris personatum commendet; persona 
yero restituta quinque tantum solidos episcopo, seu ejus archidia- 
cono, tribuat, et unoquoque anno, in festivitate sancti Remigii, pro 

respectu altaris sibi commissi, tres eis similiter solidos solvat, et ad 
eorum sinodum celebrandam veniat; sicque ab omn exactione.h-